
   Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo 
 “SERENÍSSIMA” 

 

 

 

Rua São Joaquim, 138   Liberdade   01508-000    São Paulo SP   Brasil 

Tel.: (+55 11) 3346-8399     

Internet:  www.glesp.org.br     E-mail:  secretaria.geral@glesp.org.br 

 

ATO Nº 034-2022/2025                                                19 DE AGOSTO DE 2022 

NOMEIA DELEGADOS DISTRITAIS 

 
JORGE ANYSIO HADDAD, Sereníssimo Grão-Mestre da Grande Loja 

Maçônica do Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 

conferidas, nos termos do artigo 16, inciso “V”, letra “a” da Constituição da 

GLESP, 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º - Nomear os RResp IIr a seguir designados para exercerem a função 

de Delegado Distrital nos Distritos que serão compostos como segue: 

 

28ª REGIÃO MAÇÔNICA  
 
1º Distrito Maçônico 
DANIEL FRANGE BORGES (L. 29) 
 

ARLS DR CARLOS REIS – 29 – CATANDUVA   
ARLS 11 DE ABRIL DE CATANDUVA – 737 – CATANDUVA  
ARLS FÉ, ESPERANÇA E CARIDADE – 27 – UCHOA  
ARLS MARIO PROIETTI – 901 – POTIRENDABA   

 
2º Distrito Maçônico 
ALAIR AUGUSTO VAROTO (L. 314)  
 

ARLS UNIÃO FRATERNAL II – 314 – CATANDUVA   
ARLS DEUS, PÁTRIA E AMOR – 08 – PINDORAMA    
ARLS PROF VIRGILIO DE ARRUDA MENDES – 528 – CATANDUVA  
ARLS RESTAURADORA – 111 – CATANDUVA   

 
3º Distrito Maçônico 
ADILSON JOSÉ NOVAES STEPHANINI (L. 24)  
 

ARLS ETERNO AMOR Nº 24 – ITAJOBI    
ARLS JOSÉ WILLIBALDO DE FREITAS – 425 – NOVO HORIZONTE    
ARLS VERDADEIRA FRATERNIDADE – 616 – NOVO HORIZONTE  
 

http://www.glesp.org.br/


   Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo 
 “SERENÍSSIMA” 

 

 

 

Rua São Joaquim, 138   Liberdade   01508-000    São Paulo SP   Brasil 

Tel.: (+55 11) 3346-8399     

Internet:  www.glesp.org.br     E-mail:  secretaria.geral@glesp.org.br 

 
Art. 2º - Este Ato vigora a partir desta data.  
 
A Grande Secretaria das Relações Interiores é incumbida do registro e 

divulgação deste ATO.  
 

Dado e traçado no Grão-Mestrado da Grande Loja Maçônica do Estado de São 

Paulo, aos 19 (dezenove) dias do mês de agosto de 2022 E V 

 

 
 
                                                           

JORGE ANYSIO HADDAD 
Grão-Mestre 

    WILMER BUCHEB 

Gr Sec RRel IInt 
 

http://www.glesp.org.br/

